潮湘水许决字〔2023〕5号
潮州市湘桥区水务局准予行政许可决定书

（潮州市开发区一体化污水处理设施项目水土保持方案）
潮州市供排水管理中心：

你中心报来的关于潮州市开发区一体化污水处理设施项目水土保持方案行政许可申请及相关材料收悉。我局委托市水利水电技术中心对你中心提交的水土保持方案等申请材料进行了技术审查，提出了审查意见（详见附件）。现根据《中华人民共和国水土保持法》《广东省水土保持条例》等法律法规以及水土保持有关技术规范和标准及审查意见，我局做出行政许可决定如下：

一、基本同意该水土保持方案

潮州市开发区一体化污水处理设施项目位于潮州市湘桥区开发区泵站旁用地，场地中心地理坐标东经116°35′40″，北纬23°40′20″。本项目规划总用地面积约2.46hm2，主体工程区占地面积0.80hm2，西侧代征不代建市政道路占地0.41hm2，南侧预留用地区占地面积1.25hm2。建设内容：包括改造粗格栅提升泵房，新建旋流沉沙器、模块化装配式污水生化处理系统（AAO+二沉池）、磁混凝沉淀系统、消毒出水槽、污泥浓缩池、污泥脱水间、生物除臭系统、综合设备房及综合楼等。本项目开挖土石方0.63万m3，填方量0.75万m3，外购砂石0.12万m3，工程无弃方。工程概算总投资9290.54万元，其中工程费用7621.05万元。工程于 2021年3月开工，2021年5月完工，总工期3个月。

二、水土保持方案总体意见

（一）基本同意建设期水土流失防治责任范围为2.46 hm2。
（二）同意水土流失防治执行南方红壤区建设类项目一级标准。

（三）基本同意设计水平年为2021年，水土流失防治目标为：水土流失治理度98%，土壤流失控制比1.0，渣土防护率97%，林草植被恢复率98%，林草覆盖率27%。

（四）基本同意水土流失防治分区及分区防治措施。同意项目划分为主体工程区、代征不代建道路区、预留用地区3个水土流失防治分区。要求防治分区落实好相应水土流失防治措施。

（五）基本同意建设期水土保持补偿费0元。
三、有关工作要求

（一）落实主体责任。项目法人单位是水土流失预防和治理工作的责任主体，你单位应按照水土保持“三同时”制度的要求，加强对水土保持工作的管理，将水土保持方案确定的任务分解落实到责任部门及各参建单位。

（二）请做好水土保持监理工作，确保水土保持工程质量。
（三）该项目属于补报项目，你单位应尽快对水土保持设施进行自主验收。水土保持设施未经验收或者验收不合格的，生产建设项目不得投产使用。
（四）配合做好监督检查工作。我局及上级有关水行政主管部门将对水土保持方案的实施情况进行监督检查，你单位应配合做好相关工作。

附件：《关于报送潮州市开发区一体化污水处理设施项目水土保搏方案报告表审查意见的函》（潮水技术[2023]24号）
                            潮州市湘桥区水务局

                            2023年3月27日
抄报：潮州市水务局

PAGE
6